
Unterrichtsgebühren für das  
Schuljahr 2023/2024 

	 (Gebührenordnung vom 11.05.2016)


	 Gebühr / Jahr	 Gebühr / Monat 

Musikalische Früherziehung € 300,00	 € 25,00 
Gruppenunterricht für Kinder von 4-5 Jahren 
30 Min. oder 45 Min. / Woche (je nach Teilnehmerzahl)


Blockflötengruppe	 € 360,00	 € 30,00

Gruppenunterricht für Kinder im Grundschulalter 
3er oder 4er Gruppe 30 Min. / Woche 
ODER 
5er Gruppe 45 Min. / Woche

3er Gruppe, 45 Minuten	 € 420,00	 € 35,00


Ensemble € 240,00	 € 20,00 
45 Min. / Woche


„Youngsters“ (Blasmusikensemble) € 96,00	 € 8,00 
60 Min. / Woche


Instrumentalunterricht 
Einzelunterricht, 30 Min. / Woche	 € 660,00	 € 55,00 
Einzelunterricht, 45 Min. / Woche	 € 1.032,00	 € 86,00 
Gruppenunterricht für 2 Schüler, 30 Min. / Woche	 € 420,00	 € 35,00 
Gruppenunterricht für 2 Schüler, 45 Min. / Woche	 € 552,00	 € 46,00


Jährlich ist eine Verwaltungsgebühr in Höhe von € 20,00 pro Schuljahr und Schüler*in zu 
entrichten. 
Diese Gebühr wird mit der November-Unterrichtsgebühr von Ihrem Konto eingezogen.


„Musikzwerge“

Gruppenunterricht für Kinder von 2 bis 3 Jahren (mit Begleitperson) 
30 Min. oder 45 Min. / Woche (je nach Teilnehmerzahl)

Ein Kurs beinhaltet ca. 10 Einheiten (je nach Ferienende bzw. -beginn).

Je nachdem variiert auch die Gebühr.  
Die umgerechneten Kosten für 1 Einheit beitragen € 8,00 
Die Verwaltungsgebühr für den Musikgarten beträgt € 5,- pro Kurs.


Alle Gebührenermäßigungen und Gebührenzuschläge entnehmen Sie bitte den 
allgemeinen Unterrichtsbedingungen der Musikschule Wörth e. V.
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